СОВЕТ
ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 октября 2023  года № 5/21-91                               с.Верхняя Чернавка
	О внесении изменений в Генеральный план Верхнечернавского  муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденный Решением Совета  Верхнечернавского  муниципального образования от 29.12.2012 г. № 3/22-71

Руководствуясь статьями 9, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение Правительства Саратовской области на проект внесения изменений в Генеральный план Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области от 11.09.2023 № 4-14-14/6154, заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области от 04.09.2023 года, на основании Соглашения о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Вольского муниципального района на 2023 год от 28.04.2023 года, ст.21 Устава Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, Совет Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план Верхнечернавского муниципального образования  Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением Совета Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района от 29.12.2012г. №3/22-71 (в редакции решения Вольского муниципального Собрания от 26.03.2018 года №5/23-199), следующие изменения:
1) графическую часть «Карта планируемого размещения объектов местного значения. Карта границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования. Карта функциональных зон» дополнить новыми картами в отношении населенного пункта село Верхняя Чернавка  «Карта границ населенных пунктов», «Карта планируемого размещения объектов», «Карта функциональных зон поселения» в редакции согласно Приложения 1 к настоящему решению;

2) графическую часть «Карта границ муниципального образования. Карта границ существующих населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования. Карта современного использования территории. Карта зон с особыми условиями использования территорий» дополнить новыми картами в отношении населенного пункта село Верхняя Чернавка «Карта границ зон с особыми условиями использования территорий» в редакции согласно Приложения 2 к настоящему решению;
3) графическую часть «Карта границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций» дополнить новыми картами в отношении населенного пункта село Верхняя Чернавка «Карта границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера» в редакции согласно Приложения 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Верхнечернавского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://verxnechernavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Верхнечернавского муниципального образования.

Глава Верхнечернавского
муниципального образования                                                О.В.Рыжкова
Приложение 1

к решению Совета Верхнечернавского

муниципального образования

от 05.10.2023 г. № 5/21-91
Карта границ населенных пунктов
[image: image1.png]FEHEPAJIbHbIN MTJTAH BEPXHEYEPHABCHKOT O MYHULUTATBHOT O OBPA3OBAHNA
BONBECHOTO MYHULUUITTATBHOT O PAHWOHA CAPATOBCHON OBJNTACTH

"HAPTA TPAHNWL HACEJNEHHBIX NTYHHTOB (B TOM YACHTE TPAHNUL OBLPA3SYEMBLIX HACEJNEHHBIX TYHHTOB)"

C. BEPXHAA YEPHABHA

han. Cyuy

YcriosHbIie 0603HaYEHNT

[ parHuLbl e4NHNL AMUHUCTPATUBHO-
TEPPUTOPUAITIBHOIO AESTEHUS
Poccuvickon @eaepaumm

rpaHI/ILI,a HAaCeNeHHOro nNyHKTa

3emsin 110 KaTeropvam
JeMNM HaceNeHHbIX NYHKTOB

3eMn1 necHoro joHaa

Jemnu MPOMbILLNEHHOCTH, 3HEPTETUKKU, TPAHCMOPTaA,
CBA3K, PALMOBELLAHKA, TENEBUIEHHUA, MH(OPMATUKM,
3eMM 1A 00ecne4YeHuA KOCMHUYECKON AeATENbHOCTH,

3EMJIU OﬁOpOHbI, 6€30MacHOCTH 1 3eMH HHOrO

cneunanbHOro Ha3Ha4yeHus

3eMn1 CenbCKOX03ANCTBEHHOTO Ha3HaYeHHA

3emn1 BOZHOro (oHAa

[ToBEPXHOCTHBIE BOAHBIE OOBEKTHI

Bogotok (pexa, pyyei. kanan)

Bogoem (03epo, npya, 06BoAHEHHbIA
Kapbep. BOAOXpaHUHLLE)

Ob6BEKTbI AOPOXHO-TPAHCIIOPTHON

UH@PAaCTPYKTYPbI

ABTOMOBMANbHbIE AOpOTH
PErMOHaNbHOr0 3Ha4eHHs

eH it XHEYEPHABCKOTO LHOTO
oo Toanvcs ara | 00pasoBanua Bonbckoro ymumnansHoro paiiona Caparosckoi o6nactu

zzzzz

aaaaaa

nnnnn

Карта планируемого размещения объектов
[image: image2.png][han.

Ly,

FEHEPANIbHbIN MTJTAH BEPXHEYEPHABCHKOT O MYHULUUTATBHOT O OBPA3OBAHNA
BONBECHOTITo MYHULUUTTATBHOT O PANOHA CAPATOBCHON OBJNTACTH
"HAPTA PASMEIUEHUWA OBBERKTOB MECTHOIO SHAYEHNA"

C. BEPXHAA YEPHABHA

[ paHuLibl e4NHNL] 8AMUHUCTPATUBHO-
TEPPUTOPUAITIBHOIO AESTEHUS
Poccuwvickon @eaepaumm

rpaHI/ILI,a HAaCeNeHHOro nyhKTa

Ob6BEeKTBI JOPOXHO-TPAHCIIOPTHON
UH@GPAaCTPYKTYpbI

ABTOMOGHbHLIE AOpOTH
PeruoHaNbHOMO 3HaUeHHA

Ynuua B MuA0R 3acTpoiike

ObBbeKThI TEMNIOCHAOXEHUST

WcTouHHK TennoBoi JHEPruu

ObBbeKTbI JOOLIYH U TPAHCITOPTUPOBKU ral3a

'asonposon pacnpeienuTenbHblid BbICOKOro JaBAeHUA

'asonposon pacnpeienuTenbHblii HU3KOro JaBieHuA

[asopacnpeaenutenshan cranuus (TPC)

[lyHKT peayLuposaHus rasa (Pr)

[han.

Ly,

X

B © [ =

R [«

&

@)

B

Ob6BeKTbI coLNaribHON MHOPAECTPYKTYDbI

06bEKT PenUrio3HoM opraHusaluy (06beauHeHHn)
061beHKTbI TOProBAK, 06ILECTBEHHOMO NUTAHKA

[JlowKonbHan oﬁpasoBaTen bHaA 0praHu3alma

06wie06pa3oBaTe/ibHan OpraHH3aLmA

06beHTLI NOYTOBOH CBA3H

06beKT HyNLTYpPHO—A0CYroBoro (KnyBHoro) Tvna

[TaMATHUK

Jleye6Ho-npodrnaKTHYECHAA MeAULMHCHAA
OPraHH3aLKA, OHa3bIBAIOLIAA MESHUMHCHYI
NOMOLLb B aMBY/IaTOPHbIX YCAOBHAX H (MAw)
B YCNOBHAX JIHEBHOrO CTallHOHapa

06beKT, cBA3AHHBIA C NPOU3BOACTBEHHOH LEATEALHOCTLIO

Hnaabuie

VIckyccTBEHHbIE JOPOXHbBIE COOPYXEHNS

MoctoBoe coopyHetHe

YcrioBHbIe 0603HaYEHNT

Iray. Cyuy

= |

@

ObbeKTy! CBA3U

JIuHuA cBAsH

basoBan cTaHuusA

Ob6BEKTBI 3/TIEKTPOCETEBOIO KOMITJIEKCA

Jlutnn anextponepeaayv 110 KB

Jlutnn anextponepesayn 10 KB

TpaHcopmatopHaa nogcrauna (Tr)

Ob6BbekTbI BOAOCHAOXEHUS

BonoHanopHas 6aluHs

Ob6BeKTbI JOOBIYM U TPEHCIIOPTUPOBKU
XugKux yriieBogopos0s8

Hethre6asa (cknaa HEITH M HEQITENPOLYKTOB)

[ToBEPXHOCTHBIE BOAHBIE OOBEKTEI

Bogotox (pexa, py4ed, kaxan)

Bonoem (03epo, npya, 06B0AHEHHbIA
Kapbep, BOAOXpaHUHLLLe)

[han.

prHKL[I/IOHaﬂbeIe 30Hb!

Ly,

Jona 3aCTPOAKK MHLMBUAYANBHBIMU HUILIMA LOMAMK

06111eCTBEHHO—1EN10BbIE 30HbI

MHOFO(pyHHLI,I/IOHaﬂbHaFI 06111ecTBEHHO—1NI0BaA 30HA

J0Ha CneuMant3npoBaHHoi 0BLLECTBEHHOM 3aCTPOMKH

HOMMyHaﬂbHO—CHﬂaﬂ,CHaH 30Ha

30Ha UHIHEHEPHOR HAPACTPYKTYpHI

J0HbI CENbCHOXO03ANCTBEHHOTO CMONb30BaHHUA
JoHa CenbCKOXO3ARCTBEHHBIX yroaui

JoHa Caf0BOAHECHHY, OropoAHUYECHUX WK JavHbIX
HEHOMMEPYECHHX 06beMHEHHHA rpamiaH

[pon3BOACTBEHHAA 30HA CENbCHOXO3AHCTBEHHbLIX NPEANPHATHH
3oHa necos
3oHa HanouLY

JoHa axBaTopHit

UHble 30HbI

Janasum

AMAHACTPALIAA BOTBCHOTO MyMALMNATbHOMD pajioa CapaToscioi obracTi

OHO

Moanucs

['eHepanbbi inan BEpXHEUBPHABCKOTD MyHHLATANsHOTD
0fipasoBata BOMLCHOrD MYHALANANHOD paiiotia Caper 0BCKoM oBnacT

2

«HapTa pasMelLieHra 06bEHTOB MBCTHOMD 3HAYEHHA»

O NN “Pockasacry”
0 Caparoscuon 06macTH

                                           Карта функциональных зон поселения
[image: image3.png]FTEHEPAJNIBHbBIN NNTTAH BEPXHEYEPHABCKOT O MYHULUITATBHOTO OBPA30BAHNA

BONIbLCKOIrO MYHULUNTTATBHOT O PAUOHA CAPATOBCHKONW OBNTACTMH
"HAPTA ®YHRKUNWOHANBbHbBIX 30H"
C. BEPXHAA YEPHABHA

[han. Ly,

YcriosHbIie 0603HaYEHNT

[ paHuLibl e4NHNL 8AMUHUCTPATUBHO-
TEPPUTOPUAITIBHOIO AESTEHUSA
Poccuvickon @eaepaumm

rpaHI/ILI,a HAaCeNeHHOro nNyHKTa

¢yHKL[I/IOHa/7beIe 30Hb/
Jona 3aCTPOAKK MHLMBUAYANBHBIMM HUILIMA LOMAMK

06111eCTBEHHO—1€N10BbIE 30HI
MHOFO(pyHHLI,I/IOHaﬂbHaFI 0611ecTBEHHO—1N10BaA 30HA

J0Ha CreLmanu3npoBaHHoi 0BLLECTBEHHOA 3aCTPOMKH

HOMMyHaﬂbHO—CHﬂaﬂ,CHaH 30Ha

J0Ha UHIHEHEPHOR MHAPACTPYKTYpHI

J0HbI CENbCHOX03ANCTBEHHOTO MCMONb30BaHHUA
JoHa CenbCKOXO3ARCTBEHHbIX yroaui

JoHa Caf0BOAHECHHY, OropojHUYECHUX WK JavHbIX
HEHOMMEPYECHHX 06beMHEHHH rpamiaH

[pou3BOACTBEHHAA 30HA CENbCHOXO3AHCTBEHHbLIX NPEANPHATHH
3oHa necos
3oHa HanouLL

JoHa axBaTopHit

UHble 30HbI

[ToBEPXHOCTHBIE BOAHBIE OOBEKTEI

Bogotox (pexa, pyuen, kaan)

Bonoem (03epo, npya, 0680AHEHHbIA
Kapbep, BOAOXpaHUHLLLe)

] ro
TomkrocTs oo Toamics Tara | 96pasosanua Bonbcroro wynmuumansoro paiona Capatosckoi oBnact

zzzzz

aaaaaa

nnnnn

«HapTa fyHKUHOHANBHBX 30H»

Глава Верхнечернавского

муниципального образования                                                О.В.Рыжкова
                                                                                                                                             Приложение 2

к решению Совета Верхнечернавского

муниципального образования
от 05.10.2023г. № 5/21-91

Карта границ зон с особыми условиями использования территорий
[image: image4.png][han.

Ly,

” B O = [ 7 i © ' '

FTEHEPAJNIBHbBIN TTTAH BEPXHEYEPHABCKOT O MYHULUMUITATIBHOTO OBPA30BAHNA
BONILCKOTrO MYHULUNTTATBHOT O PAUOHA CAPATOBCHKONW OBJNTACTMH
"HAPTA TPAHNWL 30H C OCOBLLIMA YCTOBHUAMMA
NCITONTb3OBAHUA TEPPUTOPUN"

C. BEPXHAA YEPHABHA

[ paHuLbl eNHNL 8AMUHUCTPATUBHO-
TEPPUTOPUAIIBHOIO AESTEHUS
Poccuvickon @egepaumm

rpaHI/ILI,a HAaCeNeHHOro NyHKTa

Ob6BEeKTBI JOPOXHO-TPAHCIIOPTHON
UH@GPAacTPyKTypbI

ABTOMOGHbHLIE AOpOTH
PeruoHaNbHOMO 3Ha4eHHA

Yimya B wwnok sactposiqe

[ToBEPXHOCTHBIE BOAHBIE OOBEKTEI

Bogotox (pexa, pyued, kaxan)

Bonoem (03epo, npya, 06B0AHEHHIR
Kapbep. BOAOXPaHUHLLLe)

ObBeKTbI, 06pa3yroLmNe 30HbI C 0OCOOLIMU
VCI10BUSMU UCTTOb30BaHNUS TEPPUTOPUN

Jlutmn anextponepeaayn 110 KB

Jlutnn anextponepesayn 10 KB

TpaHcopmatopHaa nogcrauua (Tr)

'asonposon pacnpesenuTeNbHblid BbICOKOro JaBAeHUA

'asonposon pacnpesenuTeNbHbli HU3KOro JaBieHuA

[asopacnpeaenutenshan cranuus (TPC)

[yHKT peayLuposaxus rasa (Pr)

BonoHanopHas 6aluHs

Hnaabuie

JuneitHo—KabenbHoe CoopymeHHe CBA3H

YcrioBHbIie 0603HaYEHNT

DYHKLNOHETTbHBIE 30HbB! 30HbI € 0COBLIMU Y CIIOBUSMU UCTIONb30BAHNUS TEDPUTODUN
han. Oy hraw. Oy
[ ] 30Ha 3aCTPOMKM HHAMBHAYNbHIMH HANLIMA AOMAMH OXpaHHas 30Ha ra3onpoBOAOB H CHCTEM ra3ocHabmenHA
OxpaHHas 30Ha 0GLEKTOB 3MEKTPOCETEBOO XO3AACTBA
0 O61wiecTBeHHO—AEN0BbIE 30HbI (BLOAb MHHA 3NEKTPONEPESAYH, BOKPYT NOACTAHLMA)
OXpaHHas 30Ha JMHMF 1 COOPYHEHHH CBA3H
- MHOrOtyHKUMOHabHAA 06ILIECTBEHHO—eN0BAA 30Ha
. MpuBpeHan 3aluTHas nosoca
] 30Ha CnelHanu3upoBaHHOH 0BLIECTBEHHON 3aCTPOMHH
. BosooxpatHas 3oHa
] HoMMyHanbHo—CHAAACKaA 30Ha
K Beperosas nonoca
- 30Ha UHIHEHEPHOH MH(IPACTPYKTYpbI
i} X 30Ha 3aTonneHKA
30HbI CENbCHOXO3AACTBEHHOO HCMOAb30BaHHA
epBbii NOAC 30HbI CAHHTAPHOM OXPaHbl
) ) MCTOUHMKA BOAOCHABHEHHA
30Ha CeNbCHOXO3AMCTBEHHbIX YrOAW
CaHWTapHO—3aLUMTHAA 30Ha NPEANPHATHA,
COOPYMEHWH H HHbIX 0BBLEHTOB

JoHa caf0BOAHECHHY, OropoAHUYECHUX WK JavHbIX
HEHOMMEPYECHHX 06beMHEHHH rpamiaH

ﬂpOI/ISBO,EI,CTBeHHaFI 30Ha CEJIbCHOXO3ANCTBEHHbLIX NPEANPHATHHA

3oHa necos

3oHa HanouLL

JoHa axBaTopHit

UHble 30HbI

1ol ro
TomkrocTs oo Toamics e 0BpasoBana Bonbckoro MynHuMansHoro paiowa Caparosckoi obnactn

zzzzz

aaaaaa

nnnnn

Глава Верхнечернавского

муниципального образования                                                О.В.Рыжкова
                                                                                                                                                      Приложение 3
к решению Совета Верхнечернавского

муниципального образования
от 05.10.2023г. № 5/21-91
Карта границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера
[image: image5.png].nKa,
3
N
Q
N
X X QO
X ¥
O Q QO
Q O Q 5
O K OH
I X HX
x ®© X o
) N
0 X M X
_ 3 9 3 9 =
N 59 E S8 O £8 < 2 8
S S5 &8 5§ g¢& 552 3 N
N X0 & & X O S 5 5= s 0 - S
N IQ 3 9 2 S5 g < S N
xS oY & vy =9 S&g =S = 3 Q
S 5% IS 8% - Is B¢ “EsE % S S
T @2 3 T D S <23 O
au.uv WnHuM HVW - % HVW > mmww m O £ pHu
T §$§3 Py 8§ ¢ S &8 s 58EX 3 3 : S
o = = —_ [«5)
T II] & R o= o= S o g . 285 o I3 & A
™ T OO = Ay 5 =8 Q N 2 = Q £ "3 TFE T R & @ R - R
0 H_.Oﬂh = ﬂhC HVW T o© ﬂhC HVW Q W _M_InnaH f=al T rwe ) <~ =< = ;
\Q X T O o Q £ £ o Q 3 N = © SCcT52 &5 © v < =) XOI_IH 8 1
Q T 39 S =X 53 &8 S X s S C & g 235383 = d § 3 dH= QX 8¢ g
X §, = = Q= ~ 0 e T X 8§ EZIsad8m 8 3 T = o= w,_um ST ©
© JS8FT & S5 g8 8% S §° T £ & 59558 88 5 % S8 §X 23 ¢
9 N S ® =% £ 5 ® = = O & 2 Z2a28zo = 2 S § 85 ~Q =22 3 HHHE
T 388 § g3 :£ ¥ £3 £ S 3 % Z25c5% 2z B3 Eg g5 2% §
0 o © a = Q o «© AN o D pMﬂfOb Pet) S = L = x = = x
Q X x X «© X @ o o o X O o = T = C O oo 5 o b wnn s o eprwa P
ﬂ HOIC =) Q ™M = 3 S 5 Q M = 3 = = MM,MMM = = 2 > o Q s S «©
apC T QO a o a o QO a o M = = =S oo = = = = = Q o o fO:m: S = =
Q Q& © OQ o9 a S O Q S B © = = =E€==a = = S = = o X £ = =
y Ok Q = ~F 22 2= ~ ¥ — 5 N & & 88358 & & S 8 8 Ox 238 =

-~

-~

BEPXHEYEPHABCHROTIO MYHWUNITTANIBHOI O PAUOHA CAPATOBCHONW OLBJTTACTH

-~

"HAPTA TPAHNWL TEPPUTOPUNU, TOLABEPHEHHbBIX PUCHY BO3SHUHHOBEHWA
C. BEPXHAA YEPHABHA

-~

-~

FTEHEPAJNIBHEIN [TJTAH BONTBCHOTO MYHUUUTTANTBHOT0O OBPA3OBAHNA

-~

YPE3BBIYAUHBIX CUTYAUNUN [TPUPOLHOTO W TEXHOTEHHOIO XAPAHTEPA"

[nay. Cyuy

ﬁs @/

2]

Глава Верхнечернавского

муниципального образования                                                О.В.Рыжкова
7